



Starbucks Food - ALLERGENE

SUMMER 1 2018

Legende		Allergeninformation: Die in der Tabelle aufgeführten Allergene wurden von den Lieferanten der Produkte übernommen. Sobald ein Produkt durch deinen Barista ausgepackt, erhitzt oder zubereitet wurde (auch wenn wir uns bemühen diese zu separieren) – kann eine Kreuzkontamination mit allen Allergenen vorkommen. Wenn Dich ein Gast nach den enthaltenen Allergenen fragt – rate nicht. Hilf ihm die korrekten Daten im Allergensheet zu finden, bevor er seine Wahl trifft – erinnere Dich: es ist die Entscheidung des Kunden.
Das Allergen ist in den Zutaten enthalten	✓	
Es können Spuren des Allergens vorhanden sein.	T	

Produkt Beschreibung	Weizen	Getreide (Gluten enthaltend)	Milch	Eier	Soja	Nüsse	S02 & Sulphite >10ppm	Sesam	Erdnüsse	Senf	Sellerie	Lupine	Weich- und Schalentiere, Fisch
Pastries													
CROISSANT	✓	✓	✓	✓	T	T		T					
PAIN AU CHOCOLAT	✓	✓	✓	✓	✓	T		T					
ROLL CINNAMON SWIRL	✓	✓	✓	✓	✓	T		T					
BELGIAN WAFFLE	✓	✓		✓	✓								
TRIO OF PANCAKES	✓	✓	✓	✓									
DANISH ALMOND STAR	✓	✓	✓	✓	T	✓		T					
Muffins													
CLASSIC BLUEBERRY MUFFIN	✓	✓	✓	✓									
TOFFEE POPCORN MUFFIN	✓	✓	✓	✓	✓								
TRIPLE CHOCOLATE FILLED MUFFIN	✓	✓	✓	✓	✓								
RASPBERRY CHEESECAKE MUFFIN	✓	✓	✓	✓	T	T							
LEMON SUGAR PEARL MUFFIN	✓	✓	✓	✓	T	T	✓						
Bars & Brownies													
CHOCOLATE BROWNIE			✓	✓	✓	✓							
DARK CHOCOLATE & HAZELNUT BAR			T	T	✓	✓	T		T				
APPLE & CINNAMON BAR			✓	T	✓	✓	T		T				
Cookies													
DARK CHOCOLATE CHUNK COOKIE	✓	✓	✓	✓	✓	T							
NUTELLA COOKIE	✓	✓	✓	✓	✓	✓							
TRIPLE CHOCOLATE COOKIE	✓	✓	✓	✓	✓	T							
Donuts													
DONUT APPLE CINNAMON	✓	✓	✓	✓	✓	T	✓						
CHOCOLATE CARAMEL DRIZZLE DONUT	✓	✓	✓	T	✓	T		T					
SUGAR DONUT	✓	✓	✓	T	✓	T		T					

